

UTDRAG AV STATSMINISTERENS TALE VED ARSMØTE I  
VEST-AGDER ARBEIDERPARTI

Den internasjonale utvikling over de siste år, og utsiktene framover, krever at vi drøfter en del grunnleggende spørsmål knyttet til sysselsetting, næringspolitikk og energipolitikk.

På Arbeiderpartiets landsmøte vil disse spørsmål bli tatt opp til bred drøfting. I disse dager vil grunnorganisasjonen få tilsendt materiale som skal gi hovedgrunnlaget for drøftingen i partiet fram til og under landsmøtet.

Utfordringen for arbeiderbevegelsen er å pensle ut en målrettet og aktiv politikk for å holde den fulle syssel-

- 2 -

settingen. Våre ressurser og produktive evner må nyttes til varig sikring av arbeidsplasser.

Tilstrammingspolitikken gir etter hvert de ønskede resultater i retning av større stabilitet i prisutvikling og mindre driftsunderskudd overfor utlandet.

Vi kan nå i sterkere grad samle innsatsen om å stimulere den nødvendige vekst i produksjon og eksport som er nødvendig for at vi skal kunne verne om vår økonomiske og sosiale standard, og vår høye sysselsetting.

Industrien inntar her en særstilling i kraft av sitt økonomiske omfang, sine mange arbeidsplasser og næringsens evne til å utnytte teknologiske framsteg.

En effektiv industri er ikke alene nok til å gi arbeid til alle. Men gjennom industrien legges grunnlag for

sysselsetting både i de private og offentlige tjenesteytende næringer.

Det er myndighetenes oppgave å fastlegge retningslinjer og rammer for næringen.

Innenfor disse rammene er det de enkelte bedrifter som selv har ansvaret for investeringer, planlegging, finansiering, produksjon og markedsføring.

Eiere, ledelse og de ansatte har felles interesser i å sikre det produktive grunnlag for virksomheten. Dette må avspeiles i en virkelig felles medvirkning i bedriftenes styrende funksjoner. Med dette som mål må de ansattes medbestemmelse styrkes og bedriftsdemokratiet utvides.

I revidert nasjonalbudsjett i vår, og i forbindelse med det økonomiske opplegg for neste år, vil Regjeringen fremme konkrete forslag som skal legge grunnlaget for en

konstruktiv og fremtidsrettet utvikling for industrien.

Det vil være nødvendig å legge vekt på

- tilpassing av bedriftsbeskatningen og kredittpolitikken,
- eksportfremmende tiltak,
- økt satsing på forskning og utvikling,
- stimulere til investeringer,
- styrke bedriftenes evne til omstilling og vekst,
- energi- og industripolitisk samarbeid med andre land.

Den nye teknologiske utvikling reiser store utfordringer. Riktig utnyttet og styrt dreier det seg om tekniske muligheter til å gjøre menneskenes arbeid lettere og mer effektivt.

I samråd med fagbevegelsen og industrien må myndighetene

drøfte muligheter og problemer som den nye teknologien bringer med seg, blant annet i forhold til viktige miljøkrav.

I arbeidet med å bedre produktiviteten må de ansatte og deres organisasjoner ha en sentral plass. En økt innsats for bedret produktivitet må gjennomføres på en slik måte at de kvalitative sider i vårt samfunn sikres og videreutvikles.